

Zmluva o dielo

č. CV-70-64/2024-5100010772 ZoD

uzatvorená v zmysle § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: **Ján Sľúka**
962 41 Bzovík 144
V zastúpení: Ján Sľúka
IČO: 40542068
DIČ: 1029905481
Bankové spojenie: Fio banka, a.s.
IBAN: SK19 8330 0000 0020 0175 6159
Zapísaný: V Živnostenskom registri Okresného úradu Zvolen,
registračné číslo 627-2321.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Oprava verejného osvetlenia.“
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.
- 3) Zhotoviteľ prehlasuje, že je odborne spôsobilý na realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy. Právna subjektivita zhotoviteľa je preukázaná výpisom z Registra právnických osôb a podnikateľov, spisová značka RPO-1690133/2024 .

Článok II. Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa špecifikovanom v odseku 2) tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa vykonané dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom zmluvy je oprava verejného osvetlenia v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1, (Špecifikácia predmetu zmluvy), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy sú objekty v správe Centra výcviku Lešť, ktoré sú uvedené v Prílohe č.1 tejto zmluvy.

Článok III. Termín plnenia

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy vykoná v termíne: **do 15.11.2024.**

Článok IV. Zmluvná cena

- 1) Cena za dielo vyplýva z ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí Prílohu č. 3 tejto zmluvy, je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena konečná, maximálna a nemenná okrem prípadov uvedených v odseku 2 tohto článku vo výške:
- 2) Cena bez DPH: 31 968,74 €
DPH: 6 393,74 €
Cena s DPH: 38 362,48 €
Cena slovom: Tridsaťosemtisícristošesťdesiatdva eur štyridsaťosem centov.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy,
 - b) v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 4) Objávateľ sa zaväzuje riadne vykonané práce prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za práce vo výške podľa skutočne vykonaných opráv vychádzajúc z cenovej ponuky Zhotoviteľa.
- 5) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané práce. Prílohu faktúry bude tvoriť súpis vykonaných prác. V súpise musia byť uvedené konkrétne práce a objekty, na ktorých bola

vykonaná oprava. Súčasťou prílohy bude predložený protokol o vyhovujúcej odbornej kontrole a odbornej skúške.

- 2) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.
- 3) Zhotoviteľ na základe objednávateľom potvrdeného súpisu vykonaných prác, na ktorých vykonal opravu je povinný do 15 dní vystaviť a doručiť objednávateľovi faktúru.
- 4) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry).
- 5) Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 6) Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI. Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ vykoná práce spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom bude povinný rešpektovať technické špecifikácie, právne predpisy, vyhlášky platné v SR, splní všetky podmienky a ustanovenia, ktoré mu pri jeho činnosti ukladá vyhláška č.508/2009, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia, zákon č.124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákon č.314/2001 Z.z. o požiarnej ochrane v znení neskorších predpisov, vyhlášky MV SR č.121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov a ďalšie zákony, vyhlášky, normy a pod., potrebné k uskutočneniu predmetu zmluvy.
- 2) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznamovať písomne objednávateľovi všetky okolnosti, ktoré zistil pri plnení úloh a ktoré môžu mať za následok potrebu zmeniť obsah jej plnenia, alebo sú významné z hľadiska záujmov objednávateľa.
- 3) Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v potrebnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých vykonáva predmet zmluvy.
- 4) Zhotoviteľ nemôže na plnenie predmetu obstarávania poveriť inú osobu bez súhlasu objednávateľa.
- 5) Všetky odborné práce musia vykonávať pracovníci zhotoviteľa majúci príslušnú kvalifikáciu. Doklad o kvalifikácii pracovníkov je zhotoviteľ povinný na požiadanie objednávateľa doložiť.

- 6) Zhotoviteľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente realizáciu a kvalitu opráv.

Článok VII. Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Vadou alebo nedorobkom opravy verejného svetlenia sa rozumie odchýlka od správneho fungovania verejného osvetlenia a od rozsahu požadovaných prác stanovených touto zmluvou. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktoré podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný vypracovať a predložiť objednávateľovi.
- 2) Záruka na práce minimálne 36 mesiacov a na použitý materiál min. 24 mesiacov.
- 3) Za nedostatky, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 4) Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie. zhotoviteľ sa zaviazuje, že v termíne do 3 dní zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade písomného uznania reklamácie odstrániť nedostatok predmetu zmluvy v termíne najneskôr do 3 dní.
- 5) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vykonaním prác.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 3 a viac dní bez odôvodnenia.
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena prác,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác na a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 3) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ:
 - a) bez podstatného dôvodu nezačne práce v zmluvne dohodnutom termíne alebo bezdôvodne preruší práce na viac ako 3 dni,
 - b) nebude vykonávať práce v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.

- 4) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok IX. Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet služby riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady v lehote podľa článku VII odsek 4) tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Ak je objednávateľ v omeškani so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplátenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 5) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok X. Ostatné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ je povinný na prevzatom pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho činnosťou a to na vlastné náklady. Spôsob likvidácie odpadu je zhotoviteľ povinný objednávateľovi na požiadanie preukázať príslušnými potvrdeniami.
- 2) Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých zhotoviteľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 3) Centrum výcviku Lešť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa Zákona NR SR č. 281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov je nutné pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaviť povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, na Správe Vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.
- 4) Zhotoviteľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov. Je povinný poučiť všetkých zamestnancov podieľajúcich sa na predmete plnenia zmluvy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. O bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe, pohybe a pobyte v CV Lešť a v objektoch objednávateľa poučí

zhotoviteľa bezpečnostný technik objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný absolvovať školenie o ochrane pred požiarmi, ktoré vykoná technik PO pred realizáciou predmetu zmluvy.

- 5) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465 560 alebo 0960/465 310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a štyri objednávateľ.
- 5) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.

Prílohy:

Príloha č.1 Špecifikácia predmetu zmluvy

Príloha č.2 Cenová ponuka

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Ján Sľúka
živnostník

Špecifikácia predmetu zmluvy

Súpis požadovaných opráv verejného osvetlenia

Jedná sa o opravu verejného osvetlenia výmenu osvetlenia za nové osvetľovacie telesá LED 27W pre nízke stožiare s pouličnou a kruhovou šošovkou na osvetlenie ciest a na vysoké stožiare LED 60W so šošovkou na osvetlenie plochy (pouličnou a kruhovou šošovkou).

Požadujeme: osvetľovacie teleso s jednou maximálne dvomi veľkými šošovkami (podľa umiestnenia kruhové a pouličné šošovky – vid' nákres-mapka pri obhliadke), potrebné redukcie medzi osvetľovacím telesom a stožiarom v rámci uchytenia si obstarávateľ zhodnotí sám podľa druhu osvetľovacieho telesa . Očistenie stožiarov od pôvodnej farby , natretie stožiarov základnou a vrchnou farbou, označenie stožiaru výstražným označením EZ, výmenu kábla v stožiaru k osvetľovaciemu telesu, i výzbroj s poistkou jednou alebo dvoma podľa požiadavky rozloženia osvetlenia. Vyčistenie a uzavretie spodných krytú na stožiaru ako i zatesnenie vulkanickou páskou medzi krytom a stožiarom.

Samotné rozvádzače VO zrekonštruovať skriňu, očistiť a natrieť základnou a vrchnou farbou— kde je to možné, opraviť krytie vnútorné a opraviť krytie vonkajšie, zámky na dverkách, tak aby vyhovovali stupňu krytia v protokole o kusovej skúške, doplniť štítok výrobcu rozvádzača a ostatné značenia, Z vnútra umiestniť el. schému, označenie prvkov a smerov, káblov a žíl., doplniť spínanie aj cez astro hodiny a snímač na svetlo.

Rozloženie osvetlenia urobiť tak, aby sa rozsah spusteného osvetlenia prepínal v troch režimoch prevádzky, prepínačmi v rozvádzačoch, napríklad na Táborisku Slávia.

A to prvá poloha by zopla prvú fázu, z ktorej by bolo napojených cca 15 svetiel (najúspornejší režim) a to vstupy do budov a objektu a smery vetiev na začiatku – strede a na konci a pri schodištiach.

Druhý režim by doplnil - osvetľoval jednotlivé pracoviská, parkoviská, kotolňa, KJB, hlavný vstup, svietidlá v rozsahu cca do 35 svetiel.

Tretí režim by boli všetky svietidlá (76 svietidiel), okolo budov, zvyšok na parkoviskách a to prístupové cesty, pred bránami, okolo vstupov do hál, na pracoviská ako KJB, kotolne, ubytovacie zariadenia, odstavné plochy a strážená oblasť. Mapka s umiestnením a rozložením osvetľovacích telies (pouličné alebo kruhové a 27W 39W a 60W svietidlá) ako i tri režimy prevádzky V0 budú vyznačené v mapke ktorá bude predložená pri samotnej obhliadke.

Ďalej doložiť certifikáty o zhode k jednotlivým použitým komponentom, protokoly o kusovej skúške rozvádzačov, el. schému – projekt skutočne opraveného osvetlenia – tak ako boli vytvorené v troch režimoch prevádzky a na záver OP a OS po oprave a protokol o OP a OS v dvoch vyhotoveniach a návody na obsluhu. Všetko aj v elektronickej podobe.

Osvetľovacie teleso: výhradne technológia CQB LED (Chip-on-Board) so šošovkou – sklenenou asymetrickou optikou (pouličnou alebo kruhovou), studené biele svetlo od 5000K do 6500K, IP 65, svietivosť od 120 Lm /W do 160Lm/W , uhol lúča 120 stupňov, životnosť od 30 000 do min 50 000 hodín, prípadne do 100 000 hodín. Záruka od 2 do 5 rokov.

Oprava pouličného osvetlenia – Výkaz výmer

Objekt, konštrukcia, prvok, miestnosť, poschodie	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo
Táborisko Slávia	Materiál:	ks/m
B09.08.047-65	LED osvetlenie 39W so šošovkou – kruhovou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 144Lm/W, Farba svetla 5000K)	32
	LED osvetlenie 39W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 144Lm/W, Farba svetla 5000K)	44
	Svorkovnice- s poistkou plastové s krytom	10
	Kábel CYKY-J 3x1,5mm ² : 5m x 76ks= 380m	380
	Stĺpy pozinkované	
	Oprava nakloneného stĺpa (vyrovať do zvislej polohy) pre pouličné svietidlá	5
	Oprava nakloneného stĺpa (vyrovať do zvislej polohy) pre kruhové svietidlá	1
	Práca:	
	Demontáž starého osvetlenia	76
	Montáž nového osvetlenia	76
	Demontáž pôvodného kábla v stĺpe, odpojenie so svoriek	76
	Zatahnutie nového kábla do stĺpa, zapojenie do svetla	76
	Demontáž spodného krytu, vyčistenie spodného priestoru	76
	Demontáž spodnej svorkovnice	10
	Montáž spodnej svorkovnice, zapojenie privodných a odvodných káblov, odvodu na svetlo	10
	Montáž spodného krytu stĺpa	76
	Vysokozdvižná plošina	76
	Oprava existujúcich rozvádzačov RVO (výmena spínacích a istiacich prvkov v zmysle popisu požiadavky)	2
	Protokol o kusovej skúške k RVO	2
	Revízná správa v objekte, vypracovanie protokolu o OP a OS.	1
Táborisko Slávia UB300 - vstup	Materiál:	ks/m
B09.08.047	Solár pre osvetlenie na dobíjanie bat.	1
	LED osvetlenie 100W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom.	1
	Svorkovnice- s poistkou	1
	Kábel CYKY-J 3x1,5mm ² : 12m x 1ks= 12m	12
	Batériové úložisko pre osvetlenie	1

	Ovládanie osvetlenia (zariadenie pre nastavenie)	1
	Farba 1kg/ 1 stĺp	1
	Spojovací materiál na stĺp	1
	Práca:	
	Očistenie stĺpa, ošetrovanie ,natretie základnou a vrchnou farbou	1
	Demontáž starého osvetlenia	1
	Montáž nového osvetlenia	1
	Demontáž pôvodného kábla v stĺpe, odpojenie so svoriek	1
	Zatiahnutie nového kábla do stĺpa, zapojenie do svetla	1
	Demontáž spodného krytu, vyčistenie spodného priestoru	1
	Demontáž spodnej svorkovnice	1
	Montáž spodnej svorkovnice, zapojenie prívodných a odvodných káblov, odvodu na svetlo	1
	Montáž spodného krytu stĺpa	1
	Vysokozdvížna plošina	1
	Revízná správa v objekte, vypracovanie protokolu o OP a OS.	1
Tanková kombinovaná strelnica .	Materiál:	ks/m
Odstavná plocha TS - panelová	LED osvetlenie 60W so šošovkou – kruhovou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 145Lm/W, Farba svetla 5000K)	9
B09.08.046-5	LED osvetlenie 60W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 145Lm/W, Farba svetla 5000K)	2
	Stĺpy pozinkované	
	Demontáž starého osvetlenia	11
	Montáž nového osvetlenia	11
	Demontáž pôvodného kábla v stĺpe, odpojenie so svoriek	11
	Zatiahnutie nového kábla do stĺpa, zapojenie do svetla	11
	Demontáž spodného krytu, vyčistenie spodného priestoru	11
	Demontáž spodnej svorkovnice	11
	Montáž spodnej svorkovnice, zapojenie prívodných a odvodných káblov, odvodu na svetlo	11
	Montáž spodného krytu stĺpa	11
	Vysokozdvížna plošina	11
	Oprava nakloneného stĺpa (vyrovnat' do zvislej polohy) pre kruhové svietidlá	2
	Revízná správa v objekte, vypracovanie protokolu o OP a OS.	1
Sídliisko družba	Materiál:	ks/m

Verejné osvetlenie pred Fínskymi domčekmi.	LED osvetlenie 27W so šošovkou – kruhovou , s výložníkovým klbom a výložníkom.	6
B 09.08.017-24	(Účinnosť svietidla 148Lm/W, Farba svetla 5000K)	
	Farba 1kg/ 1 stĺp	6
	Spojovací materiál na stĺp	6
	Práca:	
	Očistenie stĺpa, ošetrovanie ,natretie základnou a vrchnou farbou	6
	Demontáž starého osvetlenia	6
	Montáž nového osvetlenia	6
	Demontáž pôvodného kábla v stĺpe, odpojenie so svoriek	6
	Zatiahnutie nového kábla do stĺpa, zapojenie do svetla	6
	Demontáž spodného krytu, vyčistenie spodného priestoru	6
	Demontáž spodnej svorkovnice	6
	Montáž spodnej svorkovnice, zapojenie prívodných a odvodných káblov, odvodu na svetlo	6
	Montáž spodného krytu stĺpa	6
	Oprava rozvádzača VO , vyčistenie, natretie , dotiahnutie spojov, označenie	1
	Úprava spínania na viac režimov.	1
	Vysokozdvížná plošina	6
	Revízná správa v objekte, vypracovanie protokolu o OP a OS.	1

Návrh na plnenie kritérií - Cenová ponuka
Oprava verejného osvetlenia

Objekt, konštrukcia, prvok, miestnosť	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Cena za jednotku bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
Táborisko Slávia	Materiál:	ks/m			
B09.08.047-65	LED osvetlenie 39W so šošovkou – kruhovou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 144Lm/W,Farba svetla 5000K)LED osvetlenie 39W so šošovkou – kruhovou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 144Lm/W,Farba svetla 5000K)LED osvetlenie 39W so šošovkou – kruhovou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 144Lm/W,Farba svetla 5000K)LED osvetlenie 39W so šošovkou – kruhovou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 144Lm/W,Farba svetla 5000K)	32	146,69	4694,08	5632,896
	LED osvetlenie 39W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 144Lm/W,Farba svetla 5000K)LED osvetlenie 39W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 144Lm/W,Farba svetla 5000K)LED osvetlenie 39W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 144Lm/W,Farba svetla 5000K)LED osvetlenie 39W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 144Lm/W,Farba svetla 5000K)	44	145,24	6390,56	7668,672
	Svorkovnice- s poistkou plastové s krytom	10	25,42	254,2	305,04
	Kábel CYKY -J 3x1,5mm ² : 5m x 76ks= 380m	380	0,61	231,8	278,16
	Stĺpy pozinkované			0	0
	Oprava nakloneného stĺpa (vyrovať do zvislej polohy) pre pouličné svietidlá	5	69,818	349,09	418,908
	Oprava nakloneného stĺpa (vyrovať do zvislej polohy) pre kruhové svietidlá	1	96,767	96,767	116,1204
	Práca:			0	0
	Demontáž starého osvetlenia	76	10,423	792,148	950,5776
	Montáž nového osvetlenia	76	32,429	2464,604	2957,5248
	Demontáž pôvodného kábla v stĺpe, odpojenie so svoriek	76	10,505	798,38	958,056
	Zatiahnutie nového kábla do stĺpa, zapojenie do svetla	76	12,26	931,76	1118,112
	Demontáž spodného krytu, vyčistenie spodného priestoru	76	18,198	1383,048	1659,6576
	Demontáž spodnej svorkovnice	10	10,834	108,34	130,008
	Montáž spodnej svorkovnice, zapojenie prívodných a odvodných káblov, odvodu na svetlo	10	20,158	201,58	241,896
	Montáž spodného krytu stĺpa	76	9,255	703,38	844,056
	Vysokozdvížna plošina	76	36,25	2755	3306
	Oprava existujúcich rozvádzačov RVO (výmena spínacích a istiacich prvkov v zmysle popisu požiadavky)	2	321,15	642,3	770,76
	Protokol o kusovej skúške k RVO	2	85	170	204
	Revízná správa v objekte, vypracovanie protokolu o OP a OS.	1	245	245	294
Táborisko Slávia UB300 - vstup	Materiál:	ks/m			
B09.08.047	Stolár pre osvetlenie na dobíjanie bat.	1	258,21	258,21	309,852
	LED osvetlenie 100W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom.LED osvetlenie 100W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom.LED osvetlenie 100W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom.LED osvetlenie 100W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom.	1	1158	1158	1389,6
	Svorkovnice- s poistkou	1	25,42	25,42	30,504
	Kábel CYKY -J 3x1,5mm ² : 12m x 1ks= 12m	12	0,61	7,32	8,784
	Batériové úložisko pre osvetlenie	1	164,18	164,18	197,016
	Ovládanie osvetlenia (zariadenie pre nastavenie)	1	195,21	195,21	234,252
	Farba 1kg/ 1 stĺp	1	14,508	14,508	17,4096
	Spojovací materiál na stĺp	1	18,15	18,15	21,778
	Práca:			0	0
	Očistenie stĺpa, ošetrenie ,natretie základnou a vrchnou farbou	1	49,57	49,57	59,484
	Demontáž starého osvetlenia	1	12,423	12,423	14,9076
	Montáž nového osvetlenia	1	35,429	35,429	42,5148
	Demontáž pôvodného kábla v stĺpe, odpojenie so svoriek	1	13,012	13,012	15,6144
	Zatiahnutie nového kábla do stĺpa, zapojenie do svetla	1	15,62	15,62	18,744
	Demontáž spodného krytu, vyčistenie spodného priestoru	1	18,198	18,198	21,8376
	Demontáž spodnej svorkovnice	1	8,834	8,834	10,6008
	Montáž spodnej svorkovnice, zapojenie prívodných a odvodných káblov, odvodu na svetlo	1	20,158	20,158	24,1896
	Montáž spodného krytu stĺpa	1	9,255	9,255	11,106
	Vysokozdvížna plošina	1	41,25	41,25	49,5
	Revízná správa v objekte, vypracovanie protokolu o OP a OS.	1	95	95	114
Tanková kombinovaná strelnica .	Materiál:	ks/m			
Odstavná plocha TS - panelová	LED osvetlenie 60W so šošovkou – kruhovou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 145Lm/W,Farba svetla 5000K)LED osvetlenie 60W so šošovkou – kruhovou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 145Lm/W,Farba svetla 5000K)LED osvetlenie 60W so šošovkou – kruhovou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 145Lm/W,Farba svetla 5000K)	9	161,833	1456,497	1747,7964
B09.08.046-5	LED osvetlenie 60W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 145Lm/W,Farba svetla 5000K)LED osvetlenie 60W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 145Lm/W,Farba svetla 5000K)LED osvetlenie 60W so šošovkou – pouličnou , s výložníkovým kĺbom (Účinnosť svietidla 145Lm/W,Farba svetla 5000K)	2	149,833	299,666	359,5992
	Stĺpy pozinkované			0	0
	Demontáž starého osvetlenia	11	10,423	114,653	137,5836
	Montáž nového osvetlenia	11	32,429	356,719	428,0628
	Demontáž pôvodného kábla v stĺpe, odpojenie so svoriek	11	10,505	115,555	138,666
	Zatiahnutie nového kábla do stĺpa, zapojenie do svetla	11	12,26	134,86	161,832

	Demontáž spodného krytu, vyčistenie spodného priestoru	11	18,198	200,178	240,2136
	Demontáž spodnej svorkovnice	11	8,834	97,174	116,6088
	Montáž spodnej svorkovnice, zapojenie prívodných a odvodných káblov, odvodu na svetlo	11	20,158	221,738	266,0856
	Montáž spodného krytu stĺpa	11	10,834	119,174	143,0088
	Vysokozdvížná plošina	11	36,25	398,75	478,5
	Oprava nakloneného stĺpa (vyrovať do zvislej polohy) pre kruhové svietidlá	2	96,767	193,534	232,2408
	Revízná správa v objekte, vypracovanie protokolu o OP a OS.	1	110	110	132
Sídliisko družba	Materiál:				
Verejně osvetlenie pred Finskými	LED osvetlenie 27W so šošovkou – kruhovou , s výložníkovým kĺbom a výložníkom.LED osvetlenie 27W so šošovkou – kruhovou , s výložníkovým kĺbom a výložníkom.	6	113,6576	681,9456	818,33472
B 09.08.017-24	(Účinnosť svietidla 148Lm/W, Farba svetla 5000K)			0	0
	Farba 1kg/ 1 stĺp	6	14,508	87,048	104,4576
	Spojovací materiál na stĺp	6	18,15	108,9	130,68
	Práca:			0	0
	Očistenie stĺpa, ošetrovanie ,natretie základnou a vrchnou farbou	6	79,57	477,42	572,904
	Demontáž starého osvetlenia	6	10,423	62,538	75,0456
	Montáž nového osvetlenia	6	32,429	194,574	233,4888
	Demontáž pôvodného kábla v stĺpe, odpojenie so svoriek	6	10,505	63,03	75,636
	Zatiahnutie nového kábla do stĺpa, zapojenie do svetla	6	12,26	73,56	88,272
	Demontáž spodného krytu, vyčistenie spodného priestoru	6	18,198	109,188	131,0256
	Demontáž spodnej svorkovnice	6	8,834	53,004	63,6048
	Montáž spodnej svorkovnice, zapojenie prívodných a odvodných káblov, odvodu na svetlo	6	20,158	120,948	145,1376
	Montáž spodného krytu stĺpa	6	10,834	65,004	78,0048
	Oprava rozvádzača VO , vyčistenie, natretie , dotiahnutie spojov, označenie	1	282,55	282,55	339,06
	Úprava spínania na viac režimov.	1	61,25	61,25	73,5
	Vysokozdvížná plošina	6	36,25	217,5	261
	Revízná správa v objekte, vypracovanie protokolu o OP a OS.	1	120	120	144
	Cena na celý predmet obstarávania bez DPH			31968,7416	
	Cena na celý predmet obstarávania s DPH			38362,48992	